

**ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 39
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ
ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 26 НОЕМВРИ 2025 г.**

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ: Гергана Мутафова, Калина Чапкънова, Огнян Дамянов

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.00 ч.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Добър ден, колеги!

Откривам заседанието на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет.

Имаме кворум, можем да започнем работа.

По дневния ред имаме 22 редовни точки и 8 допълнителни. Има ли някакви предложения? Не виждам.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

23. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Монтана, поради изтичащ на 11.01.2026 г. мандат.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

24. Проект на решение за предварително атестиране на Дилиян Иванов Царев – прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

25. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Мартин Александров Скрипкин - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

26. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Емил Маргаритов Иванов - прокурор в Софийска районна прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

27. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура – Плевен.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

28. Проект на решение за периодично атестиране на Благой Йорданов Лазаров – прокурор в Районна прокуратура – Благоевград.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

29. Проект на решение за периодично атестиране на Христина Петрова Лулчева-Гугуманова – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – София.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

30. Проект на решение за периодично атестиране на Мария Валериева Събева – прокурор в Районна прокуратура – Костинброд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, започваме по дневния ред.

Ако позволите, аз ще докладвам точките.

По **точка 1**, колеги, предлагаме следното решение:

1.1. Предлага, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на Висшия съдебен съвет да съкрати, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Окръжна прокуратура-Враца с една свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

1.1.1. Предлага, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на Висшия съдебен съвет да разкрие, на основание чл. 30,

ал. 1, т. 8 от ЗСВ, една щатна длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура-Кюстендил, считано от датата на вземане на решението.

1.2. Предлага, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на Висшия съдебен съвет да съкрати, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура-Бургас с една свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

1.2.1. Предлага, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, на Пленума на Висшия съдебен съвет да разкрие, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, една щатна длъжност „прокурор“ във Военно-окръжна прокуратура-Сливен, считано то датата на вземане на решението.

1.3. Внася предложенията в заседанието на Пленума на Висшия съдебен съвет, насрочено на 27.11.2025 г., за разглеждане и произнасяне.

Имаме съгласувателни процедури от Окръжна прокуратура-Враца и Районна прокуратура-Бургас, така че можем да вземем решение. Предлагам да гласуваме тази точка.

Първо, има ли някакви предложения, изказвания по тази точка? Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува – 6 гласа „за“, прима се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

1. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на органи на Прокуратурата на Република България

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Окръжна прокуратура – Враца с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

1.1.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Кюстендил, считано от датата на вземане на решението.

1.2. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Бургас с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

1.2.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ във Военно-окръжна прокуратура – Сливен, считано от датата на вземане на решението.

1.3. ВНАСЯ предложенията в заседанието на Пленума на Висшия съдебен съвет, насрочено на 27.11.2025 г., за разглеждане и произнасяне.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Останалите точки ще ги докладвам анблок.

Точка 2.

2.1. Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Желязко Димитров Стефанов – административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Кърджали, на длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура-Кърджали, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на Висшия съдебен съвет, считано от 17.12.2025 г.

2.2. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изречение второ от ЗСВ, Желязко Димитров Стефанов като прокурор в Окръжна прокуратура-Кърджали, за изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-Кърджали, считано от 17 декември 2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Точка 3. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изречение второ от ЗСВ, Владимир Сашков Сираков – административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Враца, за изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-Враца, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 23.12.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Точка 4. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изречение второ от ЗСВ, Недко Севдалинов Симов – административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Смолян, за изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-Смолян, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 24.12.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Точка 5. Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1 във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Драгомир Пенчев Сяров – заместник на административния ръководител –

заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Търговище, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „Личен почетен знак, първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 лв. за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

5.2. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

5.3. Решението по т. 5.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“ по компетентност.

Точка 6. Тя е свързана с т. 5. Предлагаме следното решение: освобождава, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Драгомир Пенчев Сяров от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-Търговище, както и от длъжността „прокурор“, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 08.01.2026 г.

Точка 7.

7.1. Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1 във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Желязко Колев Робаков – прокурор в Районна прокуратура-Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „Личен почетен знак, първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 лв. за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

7.2. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед

върчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

7.3. Решението по т. 7.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

Точка 8. Предлагаме следното решение: освобождава, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Желязко Колев Робakov от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура-Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 22.12.2025 г.

Точка 9.

9.1. Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „б“ и ал. 3, т. 1 във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Милко Николаев Гашев – завеждащ Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Сливен, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „Личен почетен знак, втора степен - сребърен“ и парична награда в размер на 1500 лв., за безупречно и високо професионално изпълнение на служебните си задължения по всички показатели за постигане на бързина и качество на постановените актове.

9.2. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед върчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

9.3. Решението по т. 9.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

Точка 10. Освобождава, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Милко Николаев Гашев от заеманата длъжност „завеждащ“ Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Сливен, както и от длъжността „следовател“, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 05.01.2026 г.

Точка 11.

11.1. Поощрява, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1 във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Петя Димитрова Божилова – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „Личен почетен знак, първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

11.2. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

11.3. Решението по т. 11.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

Точка 12. Освобождава, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Петя Димитрова Божилова от заеманата длъжност „следовател“ в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 05.01.2026 г.

Точка 13. Освобождава, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Румен Бончев Попов от заеманата длъжност „прокурор“ в Апелативна прокуратура-Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 30.12.2025 г.

Точка 14. Предлагаме следното решение:

14.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Петьо Владов Петков - прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „Много добра” на Петьо Владов Петков - прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.3. Петьо Владов Петков - прокурор в Софийска районна прокуратура, придобива статут на несменяемост, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

Точка 15.

15.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Гергана Любомирова Стоянова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

15.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „Много добра” на Гергана Любомирова Стоянова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

15.3. Гергана Любомирова Стоянова – прокурор в Софийска районна прокуратура, придобива статут на несменяемост, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

Точка 16.

16.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Василена Ивайлова Анастасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

16.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „Много добра” на Василена Ивайлова Анастасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

Точка 17. Предлагаме следното решение: повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Димитър Константинов Костов – прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, на място в по-горен ранг „прокурор

в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението.

Точка 18. Предлагаме следното решение: повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Цветан Йорданов Симеонов – прокурор в Районна прокуратура-Сливен, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението.

Точка 19. Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Ивелина Петкова Стоянова – прокурор в Районна прокуратура-Варна, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението.

Точка 20. Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Нора Венциславова Манолова – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението.

Точка 21. Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Георги Любенов Иванов – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението.

Ако ми позволите, сега ще докладвам и допълнителните точки, накрая ще разгледаме точката на Комисия „Съдебна администрация“.

Точка 23. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изречение второ от ЗСВ, Емил Евстатиев Овчаров – административен ръководител – районен прокурор на Районна

прокуратура-Монтана, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура-Монтана, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от 12.01.2026 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Точка 24. Предлагаме следното решение:

24.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Дилиян Иванов Царев – прокурор в Районна прокуратура-Бургас.

24.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „Много добра“ на Дилиян Иванов Царев – прокурор в Районна прокуратура-Бургас.

Точка 25.

25.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Мартин Александров Скрипкин – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Бургас.

25.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „Добра“ на Мартин Александров Скрипкин – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Бургас.

25.3. Мартин Александров Скрипкин – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Бургас, придобива статут на несменяемост, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

25.4. Решението по т. 25 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

Точка 26.

26.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Емил Маргаритов Иванов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

26.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „Много добра“ на Емил Маргаритов Иванов – прокурор в Софийска районна прокуратура.

26.3. Емил Маргаритов Иванов – прокурор в Софийска районна прокуратура, придобива статут на несменяемост, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

Точка 27.

27.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура-Плевен.

27.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „Много добра“ на Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура-Плевен.

27.3. Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура-Плевен, придобива статут на несменяемост, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

Точка 28. Предлагаме следното решение:

28.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Благой Йорданов Лазаров – прокурор в Районна прокуратура-Благоевград.

28.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „Много добра“ на Благой Йорданов Лазаров – прокурор в Районна прокуратура-Благоевград.

Точка 29.

29.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Христина Петрова Лулчева-Гугуманова – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-София, изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-София.

29.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „Много добра“ на Христина Петрова Лулчева-Гугуманова – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-София, изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура-София.

Точка 30. Предлагаме следното решение:

30.1. Провежда, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Мария Валериева Събева – прокурор в Районна прокуратура-Костинброд.

30.2. Приема, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „Много добра“ на Мария Валериева Събева – прокурор в Районна прокуратура-Костинброд.

Колеги, изказвания от т. 2 до т. 21 и от т. 23 до т. 30? Има ли желаещи да се изкажат по тези точки? Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува – 6 гласа „за“, приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка по т.т. 2 – 21, т.т. 23 – 30)

2. ОТНОСНО: Заявление от Желязко Димитров Стефанов – административен ръководител – окръжен прокурор на

Окръжна прокуратура – Кърджали, за преназначаване, на основание чл.169, ал. 5 от ЗСВ и предложение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Кърджали, поради изтичащ на 16.12.2025 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Желязко Димитров Стефанов – административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Кърджали, на длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Кърджали, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 17.12.2025 г.

2.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Желязко Димитров Стефанов като прокурор в Окръжна прокуратура – Кърджали, за изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Кърджали, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 17.12.2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

3. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Враца, поради изтичащ на 22.12.2025 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Владимир Сашков Сираков – административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Враца, за изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Враца, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 23.12.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

4. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Смолян, поради изтичащ на 23.12.2025 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Недко Севдалинов Симов – административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Смолян, за изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Смолян, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 24.12.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

5.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Драгомир Пенчев Сяров – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Търговище, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

5.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

5.3. Решението по т. 5.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

6. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Драгомир Пенчев Сяров от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - Търговище, както и от длъжността „прокурор“, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 08.01.2026 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

7.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Желязко Колев Робаков – прокурор в Районна прокуратура – Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

7.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

7.3. Решението по т. 7.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

8. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Желязко Колев Робаков от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Стара Загора, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 22.12.2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

9.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „б” и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Милко Николаев Гашев – завеждащ Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Сливен, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак втора степен - сребърен“ и парична награда в размер на 1 500 (хиляда и петстотин) лв., за безупречно и високо професионално изпълнение на служебните си задължения по всички показатели за постигане на бързина и качество на постановените актове.

9.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

9.3. Решението по т. 9.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Милко Николаев Гашев от заеманата длъжност „завеждащ Окръжен следствен отдел“ в Окръжна прокуратура – Сливен, както и от длъжността „следовател“, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 05.01.2026 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

11.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Петя Димитрова Божкилова – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

11.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец януари 2026 г.

11.3. Решението по т. 11.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Петя Димитрова Божкилова от заеманата длъжност „следовател“ в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 05.01.2026 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

13. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Румен Бончев Попов от заеманата

длъжност „прокурор“ в Апелативна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 30.12.2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Петьо Владов Петков - прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Петьо Владов Петков - прокурор в Софийска районна прокуратура.

14.3. Петьо Владов Петков - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Гергана Любомирова Стоянова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Гергана Любомирова Стоянова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

15.3. Гергана Любомирова Стоянова - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА**

НЕСМЕНЯЕМОСТ, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Василена Ивайлова Анастасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Василена Ивайлова Анастасова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

17. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Димитър Константинов Костов – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

18. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Цветан Йорданов Симеонов – прокурор в Районна прокуратура – Сливен, на

място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

19. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Ивелина Петкова Стоянова – прокурор в Районна прокуратура – Варна, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

20. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Нора Венциславова Манолова – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

21. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Георги Любенов Иванов – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

23. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Монтана, поради изтичащ на 11.01.2026 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Емил Евстатиев Овчаров – административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Монтана, за изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура - Монтана, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 12.01.2026 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

24.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ предварително атестиране на Дилиян Иванов Царев – прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

24.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Дилиян Иванов Царев – прокурор в Районна прокуратура – Бургас.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

25.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Мартин Александров Скрипкин - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас.

25.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „ДОБРА“ на Мартин Александров Скрипкин - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас.

25.3. Мартин Александров Скрипкин - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

25.4. Решението по т. 25 може да се обжалва пред Върховния административен съд, в 14-дневен срок от съобщаването му.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

26.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Емил Маргаритов Иванов - прокурор в Софийска районна прокуратура.

26.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА” на Емил Маргаритов Иванов - прокурор в Софийска районна прокуратура.

26.3. Емил Маргаритов Иванов - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

27.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура – Плевен.

27.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА” на Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура – Плевен.

27.3. Елеонора Ивайлова Янева – прокурор в Районна прокуратура – Плевен, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

28.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Благой Йорданов Лазаров – прокурор в Районна прокуратура – Благоевград.

28.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Благой Йорданов Лазаров – прокурор в Районна прокуратура – Благоевград.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

29.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Христина Петрова Лулчева-Гугуманова – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – София.

29.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христина Петрова Лулчева-Гугуманова – заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София, изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – София.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

30.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Мария Валериева Събева – прокурор в Районна прокуратура – Костинброд.

30.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мария Валериева Събева – прокурор в Районна прокуратура – Костинброд.

СТЕФАН ПЕТРОВ: Сега преминаваме към **точка 22**, която е на Комисия „Съдебна администрация“. Аз ще я докладвам.

Предлагаме следното решение:

1.1. Дава съгласие за трансформиране на една щ. бр. за длъжност „младши специалист – домакин“ в една щ. бр. за длъжност „старши специалист – домакин“ в Окръжна прокуратура-Пловдив.

1.2. Съкращава, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, една щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в Окръжна прокуратура-Пловдив.

1.3. Разкрива, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, една щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в Районна прокуратура-Пловдив.

1.4. Указва на административния ръководител на Районна прокуратура-Пловдив, при изразено съгласие на съдебния служител, заемащ длъжност „работник, поддръжка сгради“ в Окръжна прокуратура-Пловдив, да приложи разпоредбата на чл. 343, ал. 2 от ЗСВ.

2. Дава съгласие за трансформиране на една щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в една щ. бр. за длъжност „младши специалист-домакин, той и МОЛ“ и една щ. бр. „старши

специалист-снабдител и шофьор“ в една щ. бр. „главен специалист-снабдител и шофьор“ в Районна прокуратура-Варна.

3. Дава съгласие за трансформиране на една щ. бр. за длъжност „младши експерт“ в една щ. бр. за длъжност „програмист-криминалист“ в Национална следствена служба.

Необходимите средства за възнагражденията на трансформираните щатни бройки ще бъдат финансово обезпечени за сметка на бюджета на Прокуратурата на Република България за 2025 г.

Това е по предложение на Прокуратурата.

Изказвания по тази точка, колеги? Не виждам желаещи.

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да гласува – 6 гласа „за“, приема се тази точка на Комисия „Съдебна администрация“.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

22. ОТНОСНО: Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в прокуратурите чрез трансформиране и разкриване щатни бройки за съдебни служители

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

22.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши специалист – домакин“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „старши специалист – домакин“ в **Окръжна прокуратура – Пловдив**.

МОТИВИ: След съкращаването с решение на ПК по Протокол № 33/15.10.2025 г. на 1 една щ. бр. за длъжност „главен специалист СУСИ“ в ОП-Пловдив дейностите, свързани с организиране на получаването, съхраняването и стопанисването

на стоково-материалните ценности ще се поемат от съдебния служител, заемащ длъжност „младши специалист-домакин“. С оглед предстоящо увеличение на отговорностите и задълженията на съдебния служител, предвид наличието на само един щат , свързан с посочените дейности предложението на административния ръководител на ОП-Пловдив за трансформиране на 1 щ. бр. за „младши специалист-домакин“ в „старши специалист-домакин“ е основателно.

1.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в **Окръжна прокуратура – Пловдив**.

1.3. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в **Районна прокуратура – Пловдив**.

1.4. УКАЗВА на административния ръководител на **Районна прокуратура – Пловдив**, при изразено съгласие на съдебния служител, заемащ длъжност „работник, поддръжка сгради“ в ОП-Пловдив, да приложи разпоредбата на чл. 343, ал. 2 от ЗСВ.

МОТИВИ: *Необходимост от преместване на 1 щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ от ОП-Пловдив в РП-Пловдив във връзка с измененията в ПАПРБ – чл. 57, ал. 2. Налице е възможност за съкращаване на една щатна бройка за длъжността предвид намаляване обема на работа и наличието на две щ. бр. в длъжностното разписание на ОП-Пловдив.*

Необходимите средства за възнаграждението на трансформираната и разкритата щатна бройка ще бъдат финансово обезпечени за сметка на бюджета на ПРБ за 2025 г.

22.2. ДАВА СЪГЛАСИЕ за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши специалист-домакин, той и МОЛ“ и 1 /една/ щ. бр. „старши специалист-снабдител и шофьор“ в 1 /една/ щ. бр. „главен специалист-снабдител и шофьор“ в **Районна прокуратура – Варна.**

МОТИВИ: *Необходимост от трансформиране на 1 щатна бройка за длъжност „работник, поддръжка сгради“ в „младши специалист - домакин, той и МОЛ“ в РП-Варна с оглед нарасналите отговорности във връзка с измененията в ПАПРБ – чл. 57, ал. 2, вследствие на което възниква спешна необходимост от извършване на инвентаризации на активите (дълготрайни материални и нематериални активи, материални запаси, активи изписани на разход и др.). Съдебният служител ще бъде и материално-отговорно лице с цел осигуряване на дейностите по организиране на получаването, съхраняването и стопанисването на стоково-материалните ценности.*

Трансформирането на 1 щатна бройка за длъжност „старши специалист-снабдител и шофьор“ в „главен специалист-снабдител и шофьор“ е поради увеличения обем на дейността по отношение на закупуването на стоки и материали; оформяне, организиране и доставка на документите както по издръжката, така и за автомобилите и документацията във връзка с ползването, стопанисването и поддръжката на моторните

превозни средства предоставени за служебни цели на Районна прокуратура – Варна.

Необходимите средства за възнаграждението на трансформираните щатни бройки ще бъдат финансово обезпечени за сметка на бюджета на ПРБ за 2025 г.

22.3. ДАВА СЪГЛАСИЕ за трансформиране на 1 /една/ щ. бр. за длъжност „младши експерт“ в 1 /една/ щ. бр. за длъжност „програмист-криминалист“ в **Национална следствена служба**.

МОТИВИ: *Необходимост от трансформиране на 1 щ. бр. за длъжност „младши експерт“ в 1 щ. бр. „програмист-криминалист“ по щата на Национална следствена служба поради нарастването на броя на възложените компютърно-технически експертизи и технически експертизи на комуникационни устройства, извършвани от служителите на длъжност „програмист-криминалист“. Експертизите се възлагат както от следователите от НСлС, така и от следователи от следствените отдели към окръжните прокуратури в страната. При тези изследвания често се анализира голям обем информация, изискваща продължително време за обработка и анализ, което възпрепятства и забавя поставените срокове по други експертизи.*

Необходимите средства за възнаграждението на трансформираната щатна бройка ще бъде финансово обезпечени за сметка на бюджета на ПРБ за 2025 г.

С това приключихме дневния ред.

Закривам заседанието на Прокурорската колегия на ВСС.
Пожелавам Ви много здраве и успешен ден!

Закриване на заседанието – 11.22 ч.

Стенограф:

Вася Йорданова

(Изготвен на 27.11.2025 г.)

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ:

СТЕФАН ПЕТРОВ

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.
Гласуването е в съответствие с предложението на
вносителя.

Публикуван на 27.11.2025 г.